Вер хн есал д и н ск и й  гор од ск ой  ок р уг

М у н и ц и п ал ьн ое  б ю д ж е тн о е  д о ш к о л ь н о е  о б р азо вате л ь н о е  у ч р еж д ен и е  «Д е тск и й  сад  № 4 1 «П е т у ш о к »

к ом б и н и р о ван н о го  ви да.

ПРИКАЗ

Н ом ер Д ата

33/2-О Д 2 7 .0 6 .2 0 1 7  г.

Об утверждении Положения о порядке и основаниях перевода, отчисления

и восстановления воспитанников (обучающихся) МБДОУ «Детский сад

№41 «Петушок» комбинированного вида______________________________
(п ри ч и н ы )

В соо тве тстви и  с Фед ер ал ьн ы м  Зак он ом  от 2 9 .1 2 .2 0 1 2  №  2 7 3 - ФЗ  «О б

обр азован и и  в Р осси й ской  Фед е р ац и и »,

П Р И К А З Ы ВА Ю :

1. У твер д и ть  П ол ож ен и е  о п оря д к е и осн ован и я х п ер евод а, отч и слен и я  и

во сстан овл ен и я  восп и тан н и к ов (о б у ч аю щ и хся ) м у н и ц и п ал ьн ого бю д ж етн ого

д о ш к о л ьн о го  о б р азо вате л ьн о го  уч р еж д ен и я  «Д етск и й  сад  № 41 «П е ту ш о к »

к ом би н и р ован н ого  ви д а (п ри л ож ен и е 1);

2. С авел ьево й  Л. Г., стар ш е м у  восп и тател ю , озн ак ом и ть  р аботн и к ов с д ан н ы м

П ол ож ен и ем  под росп и сь.

3. К он тр ол ь и спол н ен и я п ри к аза оставл я ю  за  собой .

З аве д у ю щ и й  ________

(д о л ж н о сть  р у к овод и тел я ) (л и ч н ^ /п одп и сь)

З ан и н а О. И.

(р асш и ф р о вк а:

ф ам и л и я )

и н и ц и ал ы ,

Принят:

О бщ и м  со бр ан и ем  р аб отн и к о в

М Б Д О У  «Д е тск и й  сад  № 41 «П е т у ш о к »

к о м б и н и р о ван н о го  ви д а

п р ото к ол

Учтено:

П ед агоги ч еск и м  со вето м

М Б Д О У  «Д етск и й  сад  №41 «П е т у ш о к »

к о м б и н и р о ван н о го  ви д а

П р и л ож ен и е  1

к п р и к азу  заве д у ю щ е го

М Б Д О У

«Д етск и й  сад  № 41 «П е т у ш о к »

к о м би н и р о ван н ого  ви д а

о т  27 и ю н я  2 017  № 33/2-О Д

У т в е р

Прика^

«П ету |

З авед

й сад  №41

о го  ви д а

. З ан и н а

ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке и основаниях перевода, отчисления и восстановления

воспитанников(обучающихся) муниципального бюджетного дошкольного

образовательного учреждения «Детский сад №41 «Петушок»

комбинированного вида

1. Общие положение.

1. 1 Н астоя щ и й  П ор я д ок  р азр аб о тан  в со о тветстви и  с Фед е р ал ьн ы м  Зак он ом

«О б  о бр азован и и  в Р осси й ск ой  Фе д е р ац и и » от 29 .12 .2012  №  273- ФЗ , Зак он ом

С вер д л о вск о й  обл асти  от 15 и ю ля  2013 год а №  78 «О б  обр азо ван и и  в

С вер д л о вск о й  о б л асти », П ол ож ен и ем  о п оря д к е к ом п л ек тован и я

м у н и ц и п ал ьн ы х д ош к ол ьн ы х о б р азо вате л ьн ы х уч реж д ен и й

Вер хн есал д и н ск о го  гор од ск ого  ок р у га (у твер ж д ен н ого  п р и к азом  н ач ал ьн и к а

У п равл ен и я  обр азован и я  Вер хн есал д и н ск о го  гор од ск ого  ок р у га от 17 .04.2014

№  89/12), П ор я д к ом  п ри ем а н а обу ч ен и е  по об р азо вате л ьн ы м  п р огр ам м ам

д о ш к о л ьн о го  обр азован и я  в М Б Д О У .

1.2. Д ан н ы й  П ор я д ок  р егу л и р у ет п оря д ок  и осн ован и я  п ер евод а, отч и слен и я  и

во сстан овл ен и я  об у ч аю щ и хся  (во сп и тан н и к ов) в М у н и ц и п ал ьн ом  бю д ж етн ом

д о ш к о л ьн о м  о б р азо вате л ьн о м  уч реж д ен и и  «Д етск и й  сад  №41

«П е ту ш о ю ж о м б и н и р о ван н о го  ви д а (д ал ее - М Б Д О У )

1.3. Н астоя щ ее  П ол ож ен и е  п ри н я то с у ч етом  мн ен и я  С о ве та  род и тел ей .

2.Порядок и основания для перевода воспитанников.

2.1. П ер ево д  обу ч аю щ его ся  (восп и тан н и к а) м ож ет п р ои звод и ться  вн утри

У ч реж д ен и я  и и з У ч реж д ен и я  в д р у гу ю  ор ган и зац и ю , о су щ е ствл я ю щ у ю

о б р азо вате л ьн у ю  д ея тел ьн ость .

2.2 . П ер евод  н есовер ш ен н ол етн его  о б у ч аю щ егося  (восп и тан н и к а) вн утри

У ч реж д ен и я  осу щ ествл я ется  в сл уч ая х:

- п ер евод а в сл ед у ю щ у ю  во зр астн у ю  груп п у;

2.3 . П ер ево д  н есовер ш ен н ол етн его  обу ч аю щ егося  (восп и тан н и к а) в д р угое

о б р азо вате л ьн о е  у ч реж д ен и е м ож ет бы ть:

- по зая вл ен и ю  род и тел ей  (зак он н ы х п р ед стави тел ей ) н есовер ш ен н ол етн его

о б у ч аю щ е го ся  (восп и тан н и к а), в том  ч и сле в сл уч ае п ер евод а о б у ч аю щ егося

н есовер ш ен н ол етн его  (восп и тан н и к а) для п род ол ж ен и я  освоен и я  п р огр ам м ы  в

д р у гу ю  ор ган и зац и ю , о су щ е ствл я ю щ у ю  об р азо вате л ьн у ю  д ея тел ьн ость ;

по о б сто я тел ьствам , не зави ся щ и м  от воли  род и тел ей  (зак он н ы х

п р ед стави тел ей ) н есовер ш ен н ол етн его  обу ч аю щ егося  (восп и тан н и к а) и

У ч реж д ен и я  о су щ ествл я ю щ его  об р азо вате л ьн у ю  д ея тел ьн ость , в том  ч и сл е в

сл уч ая х л и к ви д ац и и  ор ган и зац и и , осу щ ествл я ю щ ей  об р азо вате л ьн у ю

д ея тел ьн ость , ан н ул и рован и я  л и ц ен зи и  н а осу щ ествл ен и е  о б р азо вате л ьн о й

д ея тел ьн ости ;

- н а осн ован и и  зак л ю ч ен и я  п си хол ого- м ед и к о- п ед агоги ч еск ой  к оми сси и  о

п ер евод е  восп и тан н и к а в гр уп п ы  к оррек ц и он н ой  н ап р авл ен н ости  в д р у ги х

У ч реж д ен и я х для п рохож д ен и я  и м к ор рек ц и он н ы х или л еч ебн ы х п рогр ам м .

2 .4 . О сн ован и ем  для  п ер евод а я вл я ется  п ри к аз У ч реж д ен и я , о су щ е ствл я ю щ е го

о б р азо вате л ьн у ю  д ея тел ьн ость, о п ер евод е н есовер ш ен н ол етн его

о б у ч аю щ е го ся  (восп и тан н и к а).

3.Порядок отчисления.

3.1 . О сн ован и ем  для  отч и слен и я  н е совер ш ен н ол етн его  о бу ч аю щ егося

(восп и тан н и к а) я вл я ется  п ри к аз У ч реж д ен и я , о су щ е ствл я ю щ е го

о б р азо вате л ьн у ю  д ея тел ьн ость, об  отч и слен и и . П р ава и обя зан н ости

у ч астн и к о в о б р азо вате л ьн о го  п роц есса, п ред у см отр ен н ы е зак о н о д ател ьство м

об обр азован и и  и л ок ал ьн ы м и  н ор м ати вн ы м и  ак там и  У ч реж д ен и я ,

п р ек р ащ аю тся  с д аты  отч и слен и я  н есовер ш ен н ол етн его  обу ч аю щ его ся

(восп и тан н и к а).

3.2 . О тч и сл ен и е н есовер ш ен н ол етн его  обу ч аю щ егося  (восп и тан н и к а) из

д о ш к о л ьн ы х груп п  м ож ет п р ои звод и ться  в сл ед у ю щ и х сл уч ая х:

- в свя зи  с д ости ж ен и ем  н есовер ш ен н ол етн его  о бу ч аю щ егося  (восп и тан н и к а)

во зр аста  д ля  п оступ л ен и я  в п ервы й  к л асс о б щ ео б р азо вател ьн о й  ор ган и зац и и ;

- по зая вл ен и ю  роди тел ей  (зак он н ы х п р ед стави тел ей ) в сл уч ае п ер евод а

о б у ч аю щ е го ся  н есовер ш ен н ол етн его  (восп и тан н и к а) для  п род ол ж ен и я

освоен и я  п р огр ам м ы  в д р у гу ю  ор ган и зац и ю , о су щ е ствл я ю щ у ю

о б р азо вате л ьн у ю  д ея тел ьн ость;

по о б сто я тел ьствам , не зави ся щ и м  о т воли  р од и тел ей  (зак он н ы х

п р ед стави тел ей ) н есовер ш ен н ол етн его  о бу ч аю щ егося  (восп и тан н и к а) и

У ч реж д ен и я  о су щ ествл я ю щ его  об р азо вате л ьн у ю  д ея тел ьн ость, в том  ч и сле в

сл у ч ая х л и к ви д ац и и  ор ган и зац и и , осу щ ествл я ю щ ей  о б р азо вате л ьн у ю

д ея тел ьн ость , ан н ул и рован и я  л и ц ен зи и  н а осу щ ествл ен и е  о б р азо вател ьн о й

д ея тел ьн ости .

3.3. Д оср оч н ое  п рек р ащ ен и е о б р азо вате л ьн ы х отн ош ен и й  по и н и ц и ати ве

род и тел ей  (зак он н ы х п ред стави тел ей ) о бу ч аю щ егося  не вл еч ет за  собой

возн и к н овен и е  к ак и х-л и бо д оп ол н и тел ьн ы х, в том  ч и сле м атер и ал ьн ы х,

о б я зате л ьств у к азан н ого  об у ч аю щ его ся  п еред  У ч оеж л ен и ем

3.4 . Есл и  с р од и тел я м и  (зак он н ы м и  п р ед стави те л я м и ) о б у ч аю щ е го ся  зак л ю ч ен

д о го во р  об ок азан и и  п л атн ы х о б р азо вате л ьн ы х усл у г, при  д оср оч н ом

п рек ращ ен и и  о б р азо вате л ьн ы х отн ош ен и й  так ой  д о го во р  р асто р гается  на

осн ован и и  п р и к аза об отч и сл ен и и  о бу ч аю щ егося  и з У ч реж д ен и я .

4.Порядок восстановления в Учреждении.

4.1. Н есовер ш ен н ол етн и й  обу ч аю щ и й ся  (восп и тан н и к ), отч и сл ен н ы й  из

У ч реж д ен и я  по и н и ц и ати ве род и тел ей  (зак он н ы х п р ед стави тел ей ) до

завер ш ен и я  освоен и я  о б р азо вате л ьн о й  п р огр ам м ы , и м еет п раво  на

восстан овл ен и е , по зая вл ен и ю  р од и тел ей  (зак он н ы х п ред стави тел ей ) при

н али ч и и  в уч р еж д ен и и  сво б о д н ы х м ест.

4.2. О сн ован и ем  д ля  восстан овл ен и я  н есовер ш ен н ол етн его  о бу ч аю щ егося

(восп и тан н и к а) я вл я ется  расп ор я д и тел ьн ы й  ак т п ри к аз У ч реж д ен и я ,

о су щ ествл я ю щ ей  об р азо вате л ьн у ю  д ея тел ьн ость, о восстан овл ен и и .

4.3 . П р ава и обя зан н ости  у ч астн и к ов о б р азо вате л ьн о го  п роц есса,

п р ед у см отр ен н ы е, зак о н о д ател ьство м  об обр азован и и  и л ок ал ьн ы м и  ак там и

уч р еж д ен и я  возн и к аю т с д аты  восстан овл ен и и  н е совер ш ен н ол етн его

о б у ч аю щ е го ся  (восп и тан н и к а) в У ч реж ден и и .

Прошито, пронумеровано и скреплено печатью

3 (три) лист(ов)

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2021-06-11T12:49:43+0500